Câmara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

REQUERIMENTO N° 016/2024

O Vereador que este subscreve, ouvida a casa no prazo regimental, vem requerer

do Prefeito Municipal, Sr. Rutilio Eugênio Cavalcanti Filho, avaliar a possibilidade

atendimento da indicação 011/2021 e encaminhar a esta casa uma Proposição

Legislativa de reajuste salarial e insalubridade aos garis do Município de Urucuia-
MG.

JUSTIFICATIVA

A solicitação tem finalidade de valorizar o papel destes profissionais que exercem

importante função cuidando da limpeza de toda cidade, visto ainda que os mesmos

não recebem insalubridade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Urucuia/MG, 03 de maio de 2024.

Darley José da Silva
Vereador

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP:38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br / camara@urucuia.mg.leg.br